
Atto determinativo N. 213 del 20/11/2019

OGGETTO: “Regolamento per il trattamento dei dati personali” approvato con 
determinazione n. 47 del 28/02/2019 - Integrazione ed approvazione delle informative previste 
dall’articolo 8. 

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la delibera n. 10 del 09.07.2018 con la quale si è provveduto a:
- designare quale Responsabile della Protezione dei Dati per l’Azienda pubblica di servizi alla 
persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”, l’avvocato Antonella Fiaschi con sede legale in Udine 
in Via Poscolle n. 2;
- affidare al Direttore Generale l’incarico di sviluppare, implementare e organizzare gli 
adempimenti del Modello Organizzativo Privacy dell’Azienda per la gestione del trattamento dei 
dati personali e di intrattenere i rapporti con il Responsabile della protezione dei Dati;
- dare indirizzo al personale dipendente, ciascuno per la specifica competenza, di adempiere agli 
obblighi previsti dalla normativa vigente e alle indicazioni attuative del Modello Organizzativo e di 
collaborare allo sviluppo e miglioramento dello stesso;

Richiamata la delibera n. 47 del 28.02.2019 con la quale si è provveduto ad adottare il 
“Regolamento per il trattamento dei dati personali” attuativo del Regolamento UE/2016/679 
(GDPR - General Data Protection Regulation) in materia di protezione dei dati personali ed i 
relativi allegati;

Visto il suddetto regolamento ed in particolare l’articolo 8 “Incaricati esterni del trattamento dati”, 
che prevede l’obbligo da parte delle “persone fisiche, non subordinate dell’Azienda che, in qualità 
di personale dipendente delle ditte affidatarie dei servizi assistenziali, tirocinanti, volontari, 
borsisti, soggetti sottoposti a misure alternative alla pena, che nello svolgimento delle attività 
concordate con i servizi/Enti territoriali competenti vengono o possono venire a conoscenza dei 
dati personali degli Ospiti/Clienti” di sottoscrivere l’accordo contenuto nell’informativa di cui 
all’allegato “6”;

Preso atto della necessità di prevedere, per dare attuazione a quanto previsto dal summenzionato 
articolo, due distinte informative, rispettivamente una destinata al personale assistenziale 
dipendente della Ditta alla quale è stato affidato il servizio assistenziale di alcuni nuclei e l’altra 
destinata a stagisti, volontari, alternanza scuola/lavoro e soggetti in misura alternativa alla pena;

Ritenuto pertanto di approvare le nuove informative previste dall’articolo 8 del “Regolamento per 
il trattamento dei dati personali” nei testi allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;

D E T E R M I N A



1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le informative previste dall’articolo 8 del 
“Regolamento per il trattamento dei dati personali”, nei modelli allegati al presente provvedimento 
quali parte integrante e sostanziale denominati:

1. “Informativa ex art. 13 D.lgs 196/2003, successive modificazioni e art. 7,12,13,14 e 
regolamento UE 679/2016 e consenso per la raccolta, il trattamento e la protezione di dati 
personali e sensibili e autorizzazione al trattamento dei dati per il personale assistenziale 
esterno”;
2. “Informativa ex art. 13 D.lgs 196/2003, successive modificazioni e art. 7,12,13,14 e 
regolamento UE 679/2016 e consenso per la raccolta, il trattamento e la protezione di dati 
personali e sensibili per stagisti, volontari, alternanza scuola/lavoro, soggetti in misura 
alternativa alla pena;

2. Di integrare la documentazione già pubblicata sul sito internet aziendale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Atti amministrativi generali”, inserendo i nuovi due allegati 
definiti “Allegato 6.a) personale esterno” e “Allegato 6.b) stagisti, volontari, alternanza 
scuola/lavoro, soggetto in misura alternativa alla pena”;

3. di informare ed indirizzare il personale dipendente, ciascuno per quanto di propria competenza, 
circa l’utilizzo e la sottoscrizione degli allegati 6.a) e 6.b).

********************************************************************************

Il Direttore Generale
- dott.ssa Annalisa Faggionato-


		2019-11-20T11:09:41+0100
	FGGNLS61M53E473M/7420096200085863.sYCURk8/Y4K1SJdpZmggHg/tx3A=




